Pruebas y puesta en servicio                               

Retiro instalación de faenas y 
áreas intervenidas 

4. PRESUPUESTO DEL COSTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto de inversión para las obras asociadas a la Línea asciende a la suma de 

$9.343.000.000 (nueve mil trescientos cuarenta y tres millones de pesos chilenos), suma 

actualizada al 15 de mayo de 2024. El detalle de las partidas que lo componen se señala a 

continuación: 

Ítem Descripción $ chilenos 

1 Costo Directo   

1.1 Servicios de Ingeniería y Estudios 93.000.000  

1.2 Suministro de Equipos y Materiales 1.700.000.000